al sur, el cajón de estacionamiento número trece; al 

oriente, con una parte del límite del predio ubicado por su lado oriente; al poniente con calle de acceso a 

los estacionamientos y al edificio. 

Dicho predio aparece inscrito a folio electrónico número NOVECIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS (990846) del Registro Público de la Propiedad y Comercio del Instituto de Seguridad 

Jurídica Patrimonial de Yucatán. SERVIRÁ DE BASE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE UN MILLON 

DOSCIENTOS MIL PESOS, SIN CENTAVOS, MONEDA NACIONAL, avalúo pericial del citado bien.

[...]

derechos en el adquiridos por la parte promovente, se declara sujeto a juicio hipotecario los predios 

marcados con los números QUINIENTOS VEINTIOCHO Y QUINIENTOS VENTISEIS LETRA “A” AMBOS 

DE LA CALLE SESENTA Y UNO LETRA “A” DE ÉSTA CIUDAD DE MÉRIDA, YUCATÁN, los cuales 

obran inscritos a folio electrónico número cuatrocientos treinta y ocho mil cuatrocientos ochenta (438480) 

y trescientos noventa y nueve mil trescientos setenta y cuatro (399374) del Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica y Patrimonial de Yucatán, expídase copia 

certificada de este proveído y remítase al Director de la aludida oficina registral a fin de que a costa del 

promovente, sea inscrito en los libros de dicha oficina, se decreta el secuestro del citado bien inmueble;